

Jeg har længe prøvet at stoppe med at ryge cigaretter, både med en kold tyrker, nikotintyggegummi, plastre og alle diverse rygeafvænningsmidler. Intet hjalp, både fordi de er for dyre men også fordi at meget af afhængigheden består i at sidde med en cigaret i hånden og følelsen af og inhalere og noget så åndssvagt som at lave røgringe. Så faldt jeg over e-cigaretten og den havde alt det en normal cigaret har, så det var nemt at kvitte cigaretterne så længe jeg har min "damper". Jeg har været røgfri i 10 måneder nu, og det er til tak for e-cigaretten. Og det betyder også at jeg ikke smider cigaret skoder alle mulige steder når man er ude at shoppe f.eks. Jeg lugter ikke længere af røg og sviner ikke længere som en ryger. Og har aldrig hørt et eneste ondt ord fra folk omkring mig, fordi de ikke bliver generet af dampen som de ville af røg.

Jeg har fuld forståelse for at i vil forbyde salget af e-cigaretter til unge under 18, for det stemmer kun overens med andre rygeafvænningsmidler og cigaretter. Er også forståeligt at e-cigaretter skal være inde under rygelovgivningen mht at ryge offentlige steder og indendørs.

Men jeg forstår ikke de andre ting i vil have lov om. F.eks med hensyn til at tankene skal lækagefri, man burde være ansvarlig nok når man er over 18 til at vide hvad man gør, og forældre burde også være ansvarlige nok til at deres børn ikke får fingre i det. Der findes andre, mindst ligeså giftige ting, i en almindelig husholdning. Diverse rengøringsmidler, insektgift, endda blomster gødning. Og det med at forhandlerne skal bruge 6 måneder på at få deres produkter godkendt, og betale en formue for det, det ødelægger det hele for salget herhjemme. For det første at vi forbrugere ikke kan købe det i Danmark i et halvt år, og at det derefter bliver meget dyrere. Fordelen er jo også at det er billigere for os forbrugere at bruge e-cigaretter fremfor normale cigaretter. Hvis prisen er det samme gider de ikke skifte over til en e-cigaret og så fortsætter de rygningen og smider skoder overalt. Og desuden hvis det bliver ulovligt i Danmark at sælge det, så begynder forbrugerne jo bare at bestille det hjem fra udlandet hvor det er billigere, og væskerne muligvis er mere giftige og uden en label om hvad de indeholder. Og så snyder i Danmark for den forretning og de penge. For skal lige siges der hvor jeg får min rygegevæske er væskerne med børnesikring i låget og der står på dem hvad de indeholder.

Jeg synes i skulle lade handlen af e-cigaretter fortsætte som den er nu, dog må der gerne komme aldersgrænse på og er enig i der skal stå hvad de indeholder på labelen og der skal være børnesikring i låget.

Men lad vær at gå op i lækager, hvor meget de kan indeholde, hvor meget man må sælge, og at de pludselig skal godkendes så de bliver nødt til at lukke forretningen i et halvt år. Og kan sige med sikkerhed, jeg er ikke den eneste forbruger der har det sådan.

Sandra Lyhne Jacobsen